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
Divers bât. Etables, jard., cour. Prix hon. incl. 
4,80% (138.000€ NV + 6.624€ HN) ch. acq.    
Classe énergie : vierge Réf. 583

Tél. 02.33.56.80.04

HébécrEvon 136 240€

Maison compr. entr. ds séj., salle/bur., cuis. 
am./coin repas/chem., pte ch., wc/lave-
main, sdb. 1er : 3 ch., pte pce accès gren. 
Garage, buand./chauf. Terr. Prix hon. incl. 
4,80% (130.000€ NV + 6.240€ HN) ch. acq.
Classe énergie : vierge               Réf. 559 

Tél. 02.33.56.80.04

SELARL Hélène ALLIX & Sophie PACARY 
74, avenue des Pins - 50230 AGON-COUTAINVILLE

Tél. 02.33.47.12.44 - www.allix.manche.notaires.fr
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 504 430 869

Blainville-sur-Mer 392 000 €

Maison : entr., cuis. A/E ouv., séj./salon 
poêle à pellets, sde, wc, arr-cuis., cellier 
gren. 1er : 3 ch., sde en travx, wc. Gar., ca-
banon, park., jard. 1.137 m². Prix hon. incl. 
5,95% (370.000€ NV+22.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 070/693

Tél. 02.33.47.12.44

agon-Coutainville 577 500 €

Maison : entr./poêle à bois, séj./salon/cuis. 
A/E, buand., wc, cellier. 1er : 2 ch., sdb, 
dress., wc. 2e : suite parentale av. sdb/wc. 
Terrasse, jard. Terr. 2.031 m². Px hon. incl. 
5% (550.000€ NV + 27.500€ HN) ch. acqu.
Classe énergie : D Réf. 070/699

Tél. 02.33.47.12.44  

agon-Coutainville 600 000 €

Maison : gd séj./salon/chem/insert, cuis. 
ouv. A/E, arr-cuis., 1 ch., sdb, wc. 1er : 1 ch., 
pce, mezz., sde/wc. Gar., jard. 1.700 m², 
terrasse, abri jard., park. Px hon. incl. 4,99% 
(571.500€ NV+28.500€ HN) ch. acqu.
Classe énergie : D  Réf. 070/667

Tél. 02.33.47.12.44  

agon-Coutainville 441 000 €

Maison : entr. s/séj./salon chem/insert, cuis. 
ouv. A/E, 1 ch., sde, 1 bur./ch., dress., 1 ch. 
Gren. Gar./buand. Abris bois, cabanon de 
jard., cour, jard., terr. 650 m². Px hon. incl. 
5% (420.000€ NV + 21.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 070/700

Tél. 02.33.47.12.44  

Blainville-sur-Mer 577 500 €

Maison en pierre : rdc : séj./salon av. 
chem., cuis., 1 pce av. lavabo et wc. Au 
1er : 4 chambres, sde, wc. Dépendances, 
hangar, parcelles de terre. Prix hon. incl. 5% 
(550.000€ NV+27.500€ HN) ch. acqu.
Classe énergie : F   Réf. 679

Tél. 02.33.47.12.44

agon-Coutainville 630 000 €

Maison sur s/sol : entr., séj./salon/chem., 
cuis. amén., 3 ch., coin bur., sdb, wc/lave-
mains. Au 1er : gren. total aménageable av. 
3 lucarnes. Jard. Terr. 659 m². Px hon. incl. 
5% (600.000€ NV+30.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : F     Réf. 070/702

Tél. 02.33.47.12.44

Edouard Grimond, notaire à Lille et Porte-parole du Conseil supérieur du notariat chargé de l’immobilier adresse ses recommandations pour transformer le parc urbain. 
                                                                                         Par Chloé Rossignol

 Pour trouver un notaire, consultez le site des notaires de la Cour d’Appel de Caen
www.notaires2normandie.com

"Il faut construire la ville sur la ville"
Edouard Grimond sur les défi s environnementaux de l’immobilier

de la Cour d’Appel
de Caen

Quelles sont les tendances 
récentes en matière de trans-
formation du parc tertiaire ?
Ce parc est assez important 
en France, particulièrement 
en Île-de-France et dans les 
grandes métropoles. Plusieurs 
centaines de  milliers de mètres 
carrés sont disponibles, une 
 vacance que l’on peut  attribuer 
à deux facteurs : d’abord, un 
changement radical et rapide 
des modes de travail depuis la 
pandémie, qui a poussé les en-
treprises à repenser l’occupa-
tion de leurs  espaces ; ensuite, 
des locaux rendus obsolètes 
par les normes évolutives sur 
la performance énergétique 
des bâtiments. Par exemple, 
l’objectif ZAN [zéro artifi cia-
lisation nette] implique de 
limiter autant que possible la 
consommation de nouveaux 

espaces. Il va donc falloir tra-
vailler sur l’existant en le réno-
vant, en le transformant.

Quels sont les freins  à cette 
transformation ?
Le premier a trait aux règles 
juridiques dans l’urbanisme. 
Le droit de la construction est 
contraignant, la nature même 
des autorisations demandées 
est lourde, comme le permis 
de construire ou la règle de la 
majorité dans une coproprié-
té, souvent bloquante pour un 
changement d’usage.
Ensuite, le facteur écono-
mique peut freiner les pro-
fessionnels du bâtiment : 
transformer un immeuble de 
bureaux en logements peut se 
révéler plus coûteux que de ra-
ser et reconstruire !
Il y a aussi une dimension géo-

graphique à ne pas négliger : 
les immeubles de bureaux se 
trouvent parfois en périphérie, 
au cœur de zones d’activité 
non  résidentielles, mal desser-
vies par les transports et sur-
tout loin des commodités dont 

veulent profi ter les familles.
Enfi n, pour les investisseurs 
institutionnels, la rentabilité 
d’un immeuble d’habitations 
est plus faible que celle d’un 
bâtiment tertiaire.

Quelles sont les préconi-
sations des notaires sur le 
sujet ?
Les propositions faites par la 
profession en juillet 2022 ré-
pondent notamment à deux 
des freins que je viens d’évo-
quer. 
D’abord, il s’agirait de per-
mettre la TBL [transformation 
de bureaux en logements] 
sur simple déclaration pré-
alable accélérée, comme au 
Royaume-Uni. 
Nous avons aussi suggéré une 
légère modifi cation du Code 
de l’urbanisme, afi n de sim-
plifi er le changement d’usage 
dans le cas d’immeubles en 
copropriété, pour éviter qu’un 
copropriétaire isolé puisse 
seul s’opposer au projet de 
transformation.

Ces mesures de simplifi ca-
tions administratives font 
consensus auprès de tous les 
acteurs de l’immobilier.

Quels sont selon vous les 
grands enjeux du change-
ment d’usage des bâtiments 
tertiaires ?
J’en vois deux, qui sont ur-
gents et se rejoignent : le 
changement climatique au-
quel nous devons faire face en 
limitant les émissions de CO2. 
Il faut pour cela construire la 
ville sur la ville. 
Ensuite, la vacance d’un grand 
nombre de logements, liée à 
leur mauvaise performance 
énergétique. Nous devons 
nous attacher à transformer 
le bâti pour optimiser les es-
paces urbains.
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Les infomations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr

Agon-CoutAinville 468 495 € 

Proche mer, maison construite en agglo-
méré sous ardoise de 5 pp., chem. insert, 
chauf. élec., cour, terrasse, garage, sur 
terr. de 347 m². Prix hon. inclus de 4,11% 
(450.000€  NV + 18.495€ HN) ch. acq.  
Classe énergie : D      Réf. MAIS1126

Tél. 02.33.07.78.16

HAuteville-lA-guiCHArd 224 330 € 

Maison en pierre, brique et aggloméré 
sous ardoise et bac acier de 6 pp., chem., 
chauf. élec., gar., dép., cour, puits, plan 
d'eau, ter. 19.524 m². Px hon. incl. 4,34% 
(215.000€  NV + 9.330€ HN) ch. acq.  
Classe énergie : E     Réf. MAIS1102

Tél. 02.33.07.78.16

MontCuit 181 003 €

Maison d'hab. en pierre et aggloméré 
ss ardoise (ancien moulin à huile), 5 pp., 
chem., ancienne boulang., cours d'eau, 
terr. 1.793 m². Prix hon. inclus 4,44% 
(173.300€ NV+7.703€ HN) ch. acqu. 
       Réf. MAIS1119
                   Tél. 02.33.07.78.16

Pont-Hébert 136 015 €

Maison sur s/sol, construite en brique et 
aggloméré sous ardoise, 4 pp., véranda, 
chauf. cent. fioul, cour bitumée, dépend., 
terrain de 3.024 m². Prix hon. inclus 4,63% 
(130.000€ NV + 6.015€ HN) ch. acq. 
Classe énergie : F     Réf. MAIS1066

Tél. 02.33.07.78.16

CoutAnCes 141 210 €

Coutances centre, appt en rdc surélevé 
de 3 pp., chauf. élect., emplacement de 
stationnement, garage, loué. Prix hon. 
inclus de 4,60% (135.000€ NV + 6.210€ 
HN) charge acquéreur.
     Réf. APPT 1080

Tél. 02.33.07.78.16

blAinville-sur-Mer 312 645 €

Bourg, maison en aggloméré et brique 
sous tuile, de 4 pp., chem. ouverte, chauf. 
cent. gaz de ville, garage, cour, sur terr. 
776 m². Prix hon. inclus 4,22% (300.000€ 
NV + 12.645€ HN) charge acquéreur. 
Classe énergie : E     Réf. MAIS1118

Tél. 02.33.07.78.16

sAint-Aubin-du-Perron 167 185 € 

SAINT-SAUVEUR-VILLAGES : maison en 
pierre et masse sous ardoise de 6 pp., 
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
Rés. à prox. Terr. 1.000 m2. Px hon. incl. 
6,24% (60.000€ NV+3.744€ HN) ch. acq.
 Classe énergie : non soumis   Réf. 063-469

Tél. 02.33.46.42.55 

Vesly 133 718 €

Maison de camp. 130 m2 : 5 p.p. dt 3 ch. 
Dép. : garages/anciennes étables/hangars. 
Terr. 9.895 m2, divisé en 2 champs. Conso 
2.227 à 3.013€. Climat E. Prix hon. incl. 
5,29% (127.000€ NV+6.718€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 063-501

Tél. 02.33.46.42.55 

CréanCes 157 740 €

Maison d'env. 68 m² : 3 p.p. dt 2 ch. S/sol. 
Terr. 1.633 m² (TAB possible). Actuellement 
louée. Loyer 618,57€/mois. Cons. 2.358 
à 3.190€. Climat G. Px hon. incl. 5,16% 
(150.000€ NV+7.740€ HN) ch. acq.
Classe énergie : G  Réf. 063-498

Tél. 02.33.46.42.55

la Feuillie 185 388 €

Maison en pierre mitoy. 160 m² : entr., cuis. 
A/E ouv. sur sàm/insert, sal. chem., buand., 
1 ch., sde, wc. 1er : 3  ch. Combles amén. 
Déps. Terr. 2.260 m². Climat E. Px hon. incl. 
4,74% (177.000€ NV+8.388€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E  Réf. 063-477

Tél. 02.33.46.42.55

saint-Germain-sur-ay 229 420 €

A 5 km plage, maison en pierre, de plain-
pied, de 94 m² compr. entrée, cuis. aména-
gée, véranda, cellier, pce de vie av. chemi-
née, 2 ch., sde, wc. Climat E. Px hon. incl. 
4,28% (220.000€ NV+9.420€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E  Réf. 063-499

Tél. 02.33.46.42.55

saint-Germain-sur-ay 341 880 €

A 450 m de la plage, mais. d'env. 100 m2 : 
5 p.p. dt 4 ch. 2 garages. Cour goudron-
née et jard. Terrasse S/O. Parcelle 734 m2. 
Conso 1.350 à 1.890€. Clim. B. Px hon. incl. 
3,60% (330.000€ NV+11.880€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D  Réf. 063-500

Tél. 02.33.46.42.55

NOT@IRES DU BOCAGE 
20, rue des Juifs - 50210 CERISY-LA-SALLE

Tél. 02.33.46.91.77 - www.notaires-du-bocage.notaires.fr 
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 808 541 122

Cerisy-la-salle 115 400 €

Maison mitoy. d'un côté : rdc : sàm, cuis., 
arr.-cuis., salon, sde. Etage : 2 ch., sde. 
Cour, jardin et dép. Climat D. Prix hon. 
inclus 4,91% (110.000€ NV+5.400€ HN) 
ch. acq.
Classe énergie : D    Réf. 1007280

Tél. 02.33.46.88.39

Notre-Dame-De-CeNilly 164 280 €

Pav. 85 m2 proche bourg, cuisine, séjour, 
3 ch., sde et wc. Véranda, arr.-cuis., jardin 
2.700 m2 petits chalets de stockage bois et 
appentis. Climat B. Prix hon. inclus 4,64% 
(157.000€ NV+7.280€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D    Réf. 996462

Tél. 02.33.46.88.39

Cerisy-la-salle 229 800 €

Longère 138 m2 pche bourg en camp. : 
rdc : séj. cuis. ouverte, sal. 1er : 3 ch, 1 av. 
mezzan., sdb. Jard., dép., terr. couverte, 
terr. de 17.756 m2. Climat B. Px hon. incl. 
4,45% (220.000€ NV+9.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 1021401

Tél. 02.33.46.88.39

marigNy 131 000 €

Maison 79 m2, pche bourg : cuis., séj., 2 ch, 
sdb. Ss-sol complet semi-enterré, 2 caves, 
gar., jard. av. dép. et abri de jard. DPE : 
conso excessive, Climat C. Px hon. incl. 
4,8% (125.000€ NV+6.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : F   Réf. 1021077

Tél. 02.33.46.88.39

CoutaNCes 333 800 €

Ens. immo av. maison, local comm. av. bu-
reau, hangar de stockage. Séj., cuis. amén., 
cave et gar. 5 ch., sdb, sde, gren. Terr. 
cour et jard. Climat E. Px hon. incl. 4,31% 
(320.000€ NV+13.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D   Réf. 1018889

Tél. 02.33.46.88.39

saiNt-Pierre-De-CoutaNCes 281 800 €

Maison prox. centre ville : rdc : séj./sal., cuis. 
A/E, ch. sde. Et. : 3 ch., sdb. Terr., cellier, 
hangar. Terr. 5.900 m2 env. Climat A. Prix 
hon. incl. 4,37% (270.000€ NV+11.800€ 
HN) ch. acq.
Classe énergie : B    Réf. 1020677

Tél. 02.33.46.88.39

Géorisques

Connaître les risques près de chez moi 
sur www.georisques.gouv.fr

Être accompagné
Connaître les aides 
fi nancières et les 
démarches à effectuer 
(information acquéreur-
locataire...)

Me préparer, 
me protéger
Réduire ma vulnérabilité

M’informer 
sur un risque
Comprendre les risques

D’ici 2028, les logements classés F et G auront l’interdiction d’être loués. Les pro-
priétaires sont encouragés à engager des travaux de rénovation énergétique pour 
améliorer leur DPE, avant de pouvoir de nouveau proposer leur bien à la location.

Information sur le 
classement énergétique
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Sauf indication contraire, les honoraires de négociation sont inclus dans les prix.

1er hebdomadaire régional de France

 l’authentique réseau normand

SCP BEX, OUIN-YHUELLO, VIGNERON
6, avenue du Maréchal Leclerc - BP 209 - 50402 GRANVILLE cedex

Tél. 02.33.50.00.34 - www.vigneron-associes-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 340 858 042 

Saint-Pair-Sur-Mer 1 200 000 €

Cœur de ville avec vue sur mer, maison 
d'architecte de 305 m² avec niveau de vie 
de plain-pied, ss-sol, ter. 991 m². Classe cli-
mat. A. Prix hon. inclus 3,45% (1.160.000€ 
NV + 40.000€ HN) charge acq.
Classe énergie : B  Réf. 028/1377

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 180 200 €

A prox. de la gare et du centre ville, appar-
tement F2 de 49 m² au 3e étg av. gar. et 
cave. Classe climat. : A. Prix hon. inclus 6% 
(170.000€ NV + 10.200€ HN) charge acq.
 
Classe énergie : C Réf. 028/1393

Tél. 02.33.50.00.34

Bréville-Sur-Mer 296 800 €

Immeuble à rénover de 250 m² sur ter-
rain de 497 m². Possibilité prof. libérale. 
Classe climat. E. Prix honoraires inclus de 
6% (280.000€ NV + 16.800€ HN) charge 
acquéreur.
Classe énergie : E Réf. 028/1376

Tél. 02.33.50.00.34

ver 217 300 €

Maison en pierre F4 d'une superficie de 
115 m² avec garage sur terrain de 370 m². 
Classe climat. B. Prix hon. inclus de 6% 
(205.000€ NV + 12.300€ HN) ch. acq. 

Classe énergie : D Réf. 028/1357 
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 519 750 €

Au cœur de ville, ds résidence av. ascen-
seur, au 2nd, appartement F3 de 77 m² av 2 
ch. Cave et parking intérieur. Classe climat. 
C. Px hon. négo inclus de 5% (495.000€ + 
24.750€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : C     Réf. 028/1403

Tél. 02.33.50.00.34

BeauchaMPS 79 500 €

Sur un terrain clos de 1.081 m², ensemble 
de bâtiments de stockage avec ancienne 
petite maison. Viabilité à proximité. Prix 
honoraires inclus de 6% (75.000€ NV + 
4.500€ HN) charge acquéreur.
   Réf. 028/1396

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 291 500 €

EXCLUSIVITE : A 2 pas commodités, mai-
son sur ss-sol, 5 pp. offrant 141 m² hab. sur 
429 m² de terrain clos. Classe climat. F. Prix 
hon. inclus de 6% (275.000€ NV + 16.500€ 
HN) charge acquéreur.
Classe énergie : F             Réf. 028/1383

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 728 000 €

EXCLUSIVITE. Centre ville, maison F7, 
sup. env. 176 m², av. gar., ter. clos 193 m². 
Classe climat. F. Prix honoraires inclus de 
4% (700.000€ NV + 28.000€ HN) charge 
acquéreur.
Classe énergie : F Réf. 028/1405

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 546 000 €

EXCLUSIVITE. Au cœur de ville, dans 
imm. avec asc., appt F4 au 1er étg de 
107 m² avec petit balcon, gar. et réserve. 
Cl. climat. B. Prix honoraires inclus de 5% 
(520.000€ NV + 26.000€ HN) charge acq.
Classe énergie : E Réf. 028/1401

Tél. 02.33.50.00.34

Jullouville 318 000 €

EXCLUSIVITE : A prox. de la plage, maison 
de 4 pp offrant 108 m² habs avec garage 
sur terrain clos de 389 m². Classe climat. 
C. Prix hon. inclus de 6% (300.000€ NV + 
18.000€ HN) ch. acquéreur. 
Classe énergie : G Réf. 028/1381 

Tél. 02.33.50.00.34

Bréhal 233 200 €

A 400 m du bourg, maison mitoy. F5 d'env. 
100 m² sur terrain de 404 m² avec garage. 
Classe climat. E. Prix honoraires inclus de 
6% (220.000€ NV + 13.200€ HN) charge 
acquéreur.
Classe énergie : E  Réf. 028/1371

Tél. 02.33.50.00.34

Saint-Pair-Sur-Mer 420 000 €

Proche cces, dans quartier calme, maison 
F5 sur ss-sol env. 119 m², niveau de vie de 
plain-pied sur ter. clos de 944 m². Classe 
climat. E. Prix honoraires inclus de 5% 
(400.000€ NV + 20.000€ HN) charge acq.
Classe énergie : E  Réf. 028/1406

Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.notaires2normandie.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 388 103 657

Granville 321 880 €

Pr. gare, maison 103 m², véranda 20 m², 
à rénover, hall, 1 ch., wc, gar., chauf. 1er : 
cuis., salon/séj., 1 ch. sdb, grenier. Jard. 
autour av. cabanon, park. Prix hon. inclus 
4% (309.500€ NV+12.380€ HN) ch. acq.
Classe énergie : F   Réf. 989643

Tél. 06.07.90.32.75

Muneville-sur-Mer 395 200 €   

Corps de ferme 116 m², dép., 9 ha de parc. 
de terre. Habitation : salon/séj./chem., cuis./
insert, sde, wc, buand., arr-cuis. 1er : 2 ch., 
1 pce. Stabu, terrasse, puits. Prix hon. inclus 
4% (380.000€ NV+15.200€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E       Réf. 015278

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 509 600 €   

ST-MARTIN-DE-BREHAL : maison passive 
102 m², ter. 754 m², pce de vie 50 m² : cuis. 
A/E, salon/séj. poêle, sde, wc, 2 ch./dress. 
Gar./gren. am. 100 m². Dép., terras. Px hon. 
incl. 4% (490.000€ NV+19.600€ HN) ch. acq.
Classe énergie : A   Réf. 1010791

Tél.  02.33.61.63.76

saint-Pair-sur-Mer 260 000 €   

Centre : maison ville en pierre mitoyen. : 
pce de vie, cuis./chem. Au 1er : 2 ch., sde. 
Gren. aménageable. Courette/terrasse. Terr. 
devant et à l'arr. Chauf. gaz de ville. Px hon. 
incl. 4% (250.000€ NV+10.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E      Réf. 1003852

Tél. 02.33.61.63.76

hudiMesnil 270 400 €

A 15 mn Granville, maison en pierre 103 m², 
dép., gar., terr. 4.786 m² : entr. sur cuis./séj. 
A/E poêle à bois, salon poêle à bois, 1 ch. 
parentale. 1er : 2 ch., sde/wc. Prix hon. incl. 
4% (260.000€ NV+10.400€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 1006126

Tél. 06.07.90.32.75

saint-Planchers 301 600 €

Pr. Granville, pav. 80 m², poss. 13 m² suppl., 
terr. 1.000 m² : entr. s/salon/séj., cuis. ouv. 
amén., 1 ch., wc, sde. Gar. amén./baie. 1er : 
2 ch., bur., wc, gren. amén.  Prix hon. incl. 
4% (290.000€ NV+11.600€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E                      Réf. 1010768

Tél. 06.07.90.32.75

Bréhal 176 800 €   

Centre, maison de ville de 1803 mitoy. à 
rénov. 119 m² : entr., salon/séj. chem., cuis. 
A/E, 1 ch./bur., dress., sde, buand., wc. 1er 

bur., 4 ch., sde/wc. Gren. am. Px hon. incl. 
4% (170.000€ NV+6.800€ HN) ch. acq. 
Classe énergie : E       Réf. 1013134

Tél. 02.33.61.63.76

Granville 121 900 €

Centre, ds copro, accès plage Plat Gous-
set, studio 18 m² ent. refait à neuf, au 4e, av. 
vue  : pce de vie/cuis. A/E, salon, wc, sde. 
Studio vendu A/E prêt à louer. Prix hon. incl. 
6% (115.000€ NV+6.900€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D   Réf. 1015296

Tél. 06.07.90.32.75

coudeville-sur-Mer 691 600 €   

300 m mer, maison 150 m² s/ter. 584 m² : 
salon/séj./chem. ouv. sur cuis. A/E, gde ch./
dress., 1 ch., sdb, wc. 1er : mez., 2 ch. Ss-sol 
100 m². Terrasse, cour, park. Px hon. inclus 
4% (665.000€ NV+26.600€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D      Réf. 1009701

Tél. 02.33.61.63.76

coudeville-sur-Mer 436 800 €   

Maison 140 m², terr. 1.103 m² : entr., salon/
séj. ouv. s/cuis. A/E, arr-cuis., 1 ch., sde/wc. 
1er : 3 ch. dt 1 ste, terrasse 14 m². Gar., gde 
terrasse 64 m². Aérothermie. Prix hon. inclus 
4% (420.000€ NV+16.800€ HN) ch. acq. 
Classe énergie : A      Réf. 1012714

Tél. 02.33.61.63.76

lonGueville 208 000 €

Entre Granville et Bréhal, maison 122 m² : 
sàm., cuis. us, salon/chem., 1 ch/wc, sde. 
1er : 2 ch. en enfilade. Pte dép. à us. de ga-
rage, atelier. Terr. 3.391 m². Prix hon. incl. 
4% (200.000€ NV+8.000€ HN) ch. acq.     
Classe énergie : E      Réf. 1018987

Tél. 06.07.90.32.75

anctoville-sur-Boscq 228 800 €

Maison mitoy., rénovée 2009, 79 m² : entr., 
cuis. A/E, salon/séj./chem., arr-cuis., sdb, 
wc. 1er : mezzan., 3 ch., sde, wc. Dép(s) à la 
ste : gar., gren. Cour/terrasse. Px hon. incl. 
4% (220.000€ NV+8.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E       Réf. 1012200

Tél. 06.07.90.32.75

Taxe sur les logements vacants : 
élargissement des communes concernées

La taxe sur les logements vacants ou TLV : les conditions
La taxe sur les logements vacants ou TLV (article 232 du Code gé-
néral des impôts) vise les logements à usage d’habitation qui sont 
volontairement inoccupés depuis au moins un an, lorsqu’ils sont si-
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